27/12/2023, 13:47 EDITAL Nº 812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDITAL Nº 812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-812-de-26-de-dezembro-de-2023-533639318 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/12/2023 | Edição: 245 | Seção: 3 | Página: 48

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/Secretaria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 701/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso III do art. 2º da Portaria

Normativa GDG/CEFET-MG Nº 21, de 07 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 30

de novembro de 2023, considerando o disposto na Portaria DIR GDG/CEFET-MG Nº 661, de 25 de outubro

de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 26 de outubro de 2023, resolve:

1 - Retificar, parcialmente o item 1.4 e o item 1.19 do Edital nº 701/2023, de 16 de outubro de

2023, publicado no DOU de 17/10/2023, para fins de adequação ao cumprimento do disposto no §5, do

art. 8º, da Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, DOU de 10/04/2018, do Ministério do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e a alínea C do item 15.23 do Edital nº 27/2023, de 01/02/2023,

publicado no DOU de 09/02/2023 e suas retificações.

ONDE SE LÊ:

1.4 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM TIMÓTEO - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003666 JEAN CARLOS DA SILVA CARNEIRO 141,89 Aprovado(a)

2º 202301002888 IARA IVANA PEREIRA 138,73 Excedente

3º 202303004174 FABRICIO SILVA MENDES 138,63 Excedente

4º 202302003676 RENAN SILVA DUARTE 134,75 Excedente

1.19 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MINERAÇÃO - LOTAÇÃO EM ARAXÁ - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003245 KELLY DE SOUZA PIRES 148,20 Aprovado(a)

2º 202302003265 RICARDO JERÔNIMO VENTURA 141,59 Aprovado(a)

3º 202302003539 GIORDANNA BATISTA RIBEIRO 140,25 Excedente

4º 202302003516 EDUARDO SALDANHA ALVIM 134,15 Excedente

5º 202301002740 RODRIGO LÍRIO FILHO 125,57 Excedente

6º 202302003943 ALISSON LEONIDIA CAMPOS 122,63 Excedente

7º 202302003852 VINÍCIUS HENRIQUE VIVAS 119,45 Excedente

8º 202302003239 ANDRE RICARDO CALCIOLARI 115,94 Excedente

LEIA-SE:

1.4 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - LOTAÇÃO EM TIMÓTEO - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003666 JEAN CARLOS DA SILVA CARNEIRO 141,89 Aprovado(a)

2º 202303004174 FABRICIO SILVA MENDES 138,63 Excedente

3º 202302003676 RENAN SILVA DUARTE 134,75 Excedente

4º 202302003659 DEBORA SILVA SOUZA 134,20 Excedente

1.19 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA MINERAÇÃO - LOTAÇÃO EM ARAXÁ - AMPLA

CONCORRÊNCIA:

27/12/2023, 13:47 EDITAL Nº 812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDITAL Nº 812 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-812-de-26-de-dezembro-de-2023-533639318 2/2

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202302003245 KELLY DE SOUZA PIRES 148,20 Aprovado(a)

2º 202302003265 RICARDO JERÔNIMO VENTURA 141,59 Aprovado(a)

3º 202302003539 GIORDANNA BATISTA RIBEIRO 140,25 Excedente

4º 202302003516 EDUARDO SALDANHA ALVIM 134,15 Excedente

5º 202301002740 RODRIGO LÍRIO FILHO 125,57 Excedente

6º 202302003943 ALISSON LEONIDIA CAMPOS 122,63 Excedente

7º 202302003239 ANDRE RICARDO CALCIOLARI 115,94 Excedente

2. Tornar sem efeito por erro material:

2.1 - EDITAL, publicado no DOU de 26 de dezembro de 2023 (página 41), Seção 3

2.2 - Edital n° 795/2023 - COON, de 21 de dezembro de 2023 - SIPAC.

3. Determinar a publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

WESLEY RUAS SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.